
NÁVOD K POUŽITÍ 
ELEKTRONICKÁ NOSNÍ ODSÁVAČKA MODEL Č. DQ22 
 
 
Před použitím zařízení si prosím pečlivě přečtěte tento návod. Uschovejte pro budoucí použití. 
UPOZORNĚNÍ 
1. Před použitím se ujistěte, že je zařízení a hlava dobře sestavena. 
2. Pokud dojde k jakékoli abnormalitě, vypněte zařízení. 
3. Před prvním použitím si pozorně přečtěte návod. 
4. Důležité! 
- Uchovávejte mimo dosah dětí, když se nepoužívá. 
- Neskladujte v blízkosti zdrojů tepla a nevystavujte extrémním teplotám, vysoké vlhkosti nebo 
prachu. 
- Vyhněte se skladování s chemikáliemi nebo hořlavými plyny. 
5. Pokud je zařízení poškozeno, okamžitě kontaktujte výrobce. 
6. Neměňte nastavení zařízení. 
7. Údržba: 
- Pravidelně kontrolujte zařízení a veškeré jeho příslušenství. 
- Vyhněte se dlouhodobému používání. Před každým použitím zařízení zkontrolujte. 
8. Nevkládejte špičku do nosních dírek příliš hluboko. 
9. Nikdy nepoužívejte na uši, ústa nebo oči. 
10. Pouze pro domácí použití. Tato nosní odsávačka slouží pouze k odstraňování nosních 
sekretů. Nepoužívejte toto zařízení k jiným účelům, než ke kterým je určeno. Výrobce nenese 
odpovědnost za nesprávné použití výrobku. 
11. K nabíjení použijte přiložený adaptér. 
 
Části zařízení, Obr. 1        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
Zkontrolujte odsávačku, zda není zjevně poškozena a zda nechybí některé části. Pokud je 
zařízení poškozeno nebo některé části chybí, kontaktujte výrobce zařízení. 
 
• Nízké nabití baterie je indikováno kontrolkou stavu baterie (5). Pokud indikátor svítí červeně, 
připojte zařízení ke zdroji napájení. 
• Připojte USB kabel, který je součástí sady, k originálnímu 5V/1A adaptéru. 

1. Konektor 

2. ON/OFF tlačítko 

3. Tlačítko nastavení režimu 

4. Indikátor nastavení režimu 

5. Kontrolka stavu baterie 

6. Plastový kryt 
7. Sběrná nádoba 
8. Úzký nástavec 
9. Široký nástavec 
10. Kryt  
11. Hlava 
12. USB kabel 
13. Adaptér 
14. Čistící kartáček 
15. Silikonová hadička 
16. Vstup pro nabíječku 
 



• Zapojte kabel USB do portu zařízení. 
• Zapojte adaptér do zásuvky 230V AC. Během nabíjení zařízení nepoužívejte. 
• Jakmile je zařízení plně nabito, kontrolka stavu baterie (5) se rozsvítí zeleně. 
• Zařízení se automaticky vypne po 2 minutách od spuštění. 
 
NÁVOD NA MONTÁŽ, Obr. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vyberte si vhodný nástavec. 
 
1. Úzký nástavec (8) se doporučuje používat, když je hlen uvolněný a v tekuté formě. 
2. Široký nástavec (9) se doporučuje používat, když je hlen v hustší a pevnější formě. 
 
Vložte sestavenou sací hlavu do konektoru a otočením ve směru hodinových ručiček ji zajistěte 
v základně. Ujistěte se, že je hlava správně připojena. 
 
ČIŠTĚNÍ 
 
Ruční čištění 
 
Demontujte všechny díly. Očistěte všechny části hlavy v teplé vodě s jemným čisticím 
prostředkem a po každém použití důkladně opláchněte. Pro lepší efekt použijte čistící 
kartáček. Silikonové prvky (obr. 1, díly 8 a 9) lze spařit v horké vodě. 
Varování! Po každém použití se ujistěte, že jste kvůli čištění rozebrali všechny části hlavy. 
Zařízení není vodotěsné. Základnu nikdy neponořujte do kapaliny. Očistěte hadříkem. 
 
Automatické čištění 
 
Sestavte nosní odsávačku podle pokynů k montáži. Odstraňte plastový kryt (6). Poté připojte 
silikonovou vypouštěcí hadičku (15). Připravte si do nádoby čistou vodu. Umístěte konec 
hadičky do dřezu. Stisknutím tlačítka ON/OFF (2) zahájíte proces čištění (obr. 3). Pro zajištění 
hygieny čistěte po každém použití. Nečistěte zařízení, když je zapojeno do sítě! 
 
 
 
 
 
 
 

1. Spojte nástavec (8) se sběrnou nádobou (7). 
Obr. 2a. 

2. Umístěte kryt (10) na hlavu (11). Obr. 2b. 
3. Utáhněte ve směru hodinových ručiček Obr. 2c. 
4. Vložte sací hlavu (2c) do konektoru odsávačky. 
5. Spojte hlavu se základnou Obr. 2d. 



 
 
 
 
JAK POUŽÍVAT 
Používejte nosní odsávačku v pohodlné poloze. Viz obr. 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Vyberte si jednu ze tří různých intenzit sání stisknutím tlačítka režimu. Zkontrolujte sílu sání na 
indikátoru režimu: nízká – 1 kontrolka, střední – 2 kontrolky, vysoká – 3 kontrolky. Upravte sílu 
sání podle svých potřeb. 
VAROVÁNÍ!!! Položte své dítě na záda nebo se pokuste držet jeho hlavičku během používání. 
Nevkládejte špičku do nosních dírek příliš hluboko. Nikdy nepoužívejte na uši, ústa nebo oči. 
Jak účinněji odstranit hlen? Stiskněte tlačítko ON/OFF pro zapnutí zařízení. Vložte sací 
nástavec do nosní dírky. Jemně pohybujte špičkou v malých kruzích, abyste odstranili hlen 
účinněji. Ke změkčení zaschlého nosního hlenu doporučujeme použít fyziologický roztok. 
Stříkejte fyziologický roztok do nosních dírek dítěte. Počkejte 3-4 minuty. Poté odsajte hlen 
pomocí odsávačky. Nízký tlak se tvoří, pokud se vzduch nemůže dostat do nosní dírky, takže 
je snazší odsát nosní hlen, pokud je sací nástavec blízko nosní dutiny. 
Během používání vždy sledujte sběrnou nádobku a hlavičku. Pokud je hlenu příliš mnoho, 
může se dostat do sacího otvoru, což může způsobit poruchu zařízení. Pokud si všimnete, že 
je ve sběrném kelímku nebo nástavci hodně hlenu, ihned přístroj vypněte a vyčistěte. Pomocí 
vatového tamponu osušte sací port a odstraňte hlen. Pokud odsávací otvor nasál hodně hlenu, 
vytřeste ho nebo vyfoukejte fénem. 
Před čištěním sejměte hlavovou část. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Nosní odsávačka vytváří podtlak k odstranění nosního sekretu. Často ucpaný nos a rýma 
způsobené infekcemi nebo alergiemi mohou vyvolat rýmu. V případě onemocnění nebo 
nachlazení se prosím poraďte s lékařem. 
Držte mimo dosah dětí. 
Likvidujte dle předpisů o odpadech elektrických a elektronických zařízení. 
 
 
 


